
Václav Friedrich

Fakulta není jen budova, jsou to především lidé.



Volební program

1.Výuka
Spokojení studenti i učitelé. 

2.Věda a výzkum
Zkoumáme, protože nás to baví.

3.Spolupráce
Musíme ukázat, že jsme jeden tým.

4.Peníze
Více peněz na katedry.

09.05.2023 Předvolební shromáždění a prezentace kandidátů do voleb Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO, 10.5.2023 50



VÝUKA

Spokojení studenti i učitelé.

Vzdělávací proces by měl být pro studenty atraktivní, ale ne 
za cenu snižování kvality výuky. 

V této oblasti má naše fakulta ještě rezervy. Jako člen Rady 
pro vnitřní hodnocení VŠB-TUO můžu pomoci s akreditací 
inovovaných nebo nových programů. 

09.05.2023 Předvolební shromáždění a prezentace kandidátů do voleb Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO, 10.5.2023 51



VĚDA A VÝZKUM

Zkoumáme, protože nás to baví.

Věda a výzkum by se neměly proměnit na honbu za body 
a impakty. 

Fakulta by měla více podporovat zapojení pedagogů do 
projektů a vytvářet podmínky pro to, aby se šikovné nápady 
mohly proměnit v úspěšné žádosti o získání projektů.

09.05.2023 Předvolební shromáždění a prezentace kandidátů do voleb Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO, 10.5.2023 52



SPOLUPRÁCE

Musíme ukázat, že jsme jeden tým.

Je třeba být více otevření spolupráci mezi katedrami 
v oblasti pedagogické i vědeckovýzkumné a neuzavírat se 
do ulit. 

Takové opatrné jednání znamená nakonec ztrátu pro 
všechny.

09.05.2023 Předvolební shromáždění a prezentace kandidátů do voleb Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO, 10.5.2023 53



PENÍZE

Více peněz na katedry.

Nedostatek financí trápí celé vysoké školství v ČR. 

Nejsem odborníkem na získávání peněz, ale jsem 
přesvědčen, že pokud budou naplněny mé výše uvedené 
vize, přispěje to i k lepší finanční situaci fakulty a kateder.

09.05.2023 Předvolební shromáždění a prezentace kandidátů do voleb Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO, 10.5.2023 54


	Snímek 49: Václav Friedrich
	Snímek 50: Volební program
	Snímek 51: VÝUKA
	Snímek 52: VĚDA A VÝZKUM
	Snímek 53: SPOLUPRÁCE
	Snímek 54: PENÍZE

